
Zelený čtvrtek

Ježíš umyl apoštolům nohy,
a tak jim dal příklad k tomu,

aby i oni sloužil i druhým lidem.

Ježíš umývá nohy apoštolům
(J 13,1-15)

Nohy mi umývat
nebudeš! Nikdy!

Jestliže tě neumyji,
nebudeš mít
se mnou podíl .

1



Židovské Velikonoce

Židovský národ slavil každoročně Velikonoce.
Připomínal si tak největší událost svých dějin:
den, kdy jej Hospodin vyvedl z egyptského otroctví.

Čím se liší
tato noc od všech
ostatních nocí?

Kdysi jsme byli otroky
Egypťanů. Bůh nás však
v tuto noc vysvobodil .

2



Zelený čtvrtek

Po modlitbě po svatém přijímání
kněz přenese eucharisti i

na připravené místo v kostele.

Přenesení eucharistie

3



Na znamení Ježíšovy opuštěnosti
se obnaží všechny oltáře a odnesou se
nebo zahalí všechny kříže v kostele.

Zelený čtvrtek
Obnažení oltáře

4



Při této modlitbě věřící rozjímají
o Ježíšově úzkosti a opuštěnosti

v Getsemanské zahradě a bdí s ním
podle jeho prosby: "Zůstaňte zde a bděte se mnou."

Zelený čtvrtek
Modlitba v Getsemanech

5



Velký pátek

Při velkopátečních obřadech se klaníme
Ježíšovu kříži. Chceme mu poděkovat

za to, že za nás trpěl.

Uctívání kříže

6



Velikonoční neděle

Třetího dne vstal Ježíš z mrtvých.
Zvítězi l tak nad smrtí a otevřel nám

bránu do Božího království.

Zmrtvýchvstání

7




